

# D O D A T Ę K III.

do Nru 44.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 23 Października (4 Listopada) 1854 r.

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 77906.

Wydział i Sekcyja Wojskowa.

(1441)

Na dostawę prowiantu dla wojsk w Królestwie Polskiem konsystujących, w czasie od dnia 1 Stycznia do 1 Października 1855 r. odbywać się będzie w Warszawie w Biórze Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi licytacya, która w dniu 5 (17) Listopada r. b. rozpocznie się i w dniu 9 (21) tegoż miesiąca Listopada r. l. przetargiem ukończy się.

Licytacya rzezona odbywać się będzie głośno, dozwołoném jest wszelako składanie opieczętowan: deklarac: lecz nie później jak do god. 11 przed południem w dniu przeznaczone do licytacyi. Deklaracya takowa opatrzona być winna w odpowiednie wadium z gotowizny lub dowodów kaucyi hipotecznej a obejmować ma następne szczegóła:

- a) Zobowiązanie podjęcia się entrepryzy w całości na Królestwo Polskie lub też na Gubernią albo wreszcie do jednego wyłącznie Magazynu, podług ogłoszonych warunków, bez żadnej zmiany.
- b) Ceny wypisane być mają literami.
- c) Wyrazić należy miejsce zamieszkania, Imię i Nazwisko deklaranta, niemniej dzień i miesiąc kiedy deklaracya napisana została. Na kopercie zaś w której deklaracya takowa przesłana będzie, położony być winien adres: „Deklaracya do Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi na licytacyą odbyć się mającą w dniach N. N. na dostawę prowiantu dla wojsk do Magazynów i punktów w Królestwie Polskiem”.

Warunki tej dostawy przejrzyć można w Biórze Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi, z których główniejsze, są następujące:

1. Artykuła winny być dostarczone w naturze, w najlepszym gatunku, przepisanej przez Rząd miary i wagi, a nadto Liwerant przyjąwszy obowiązek dostawy winien będzie dostarczać w punkta, gdzie są wojskowe lazareta, prowiant dla chorych żołnierzy w następnym gatunku: Mąki i żyta suchego dokładnie za pomocą młynka oczyszczonego, bez obcych części cienko wymielonej.— Krup w połowie Gryczanych i w połowie dragej je-cziennych, z suchego ziarna wyrobionych bez łuszczi. W końcu Entreprenier ścisłą uwagę zwracać winien, aby przemiał powyższego ziarna nie odbywał się zaraz po wykuciu kamieni.

2. Dostawa uskutecznioną być winna w terminach miesięcznych, podług kontraktu.

3. Pragnący podjąć się tej dostawy może wziąć ją w całym Królestwie Polskiem lub też częściowo Guberniami albo na koniec pojedynczo Magazynami.

4. Przystępujący do licytacyi winien zaopatrzyć się w wadium z gotowizny kurs. w kraju mającej lub dowody majątku nieruchomego, wadium z gotowizny odpowiadać winna piątej części a złożona w dowodach kaucyi hipotecznej, trzeciej części summy wziąć się mającej entrepryzy.

Rząd Gubernialny o powyższej licytacyi zawiadamiając interesowane osoby, zarazem



uprzęda, że pragnący mieć udział w tejże, winni w oznaczonym terminie zgłosić się do Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissyi, jako miejsca odbywania licytacji.

w Radomiu dnia 14 (26) Października 1854 roku.

Nr. 78371. *Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań.* (1420)

Wskutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. <sup>9</sup>/<sub>21</sub> Września r. b. Nr. 4389/29994, podaje do powszechnej wiadomości, iż Rada Administracyjna Królestwa decyzyą przez wypis z protokołu posiedzenia z d. <sup>8</sup>/<sub>20</sub> Czerwca r. b. Nr. 23100 objawioną, dozwolić raczyła Zgromadzeniu Księży Bernardynów w Lukowic zbierania dobrowolnych ofiar, przez ciąg roku jdnego, na reparacyą Kościoła i dzwonnicy, oraz ogrodzenie Cmentarza Kościelnego, do wysokości brakującej jeszcze summy rs. 3040 kopiejek 58.

w Radomiu d. <sup>13</sup>/<sub>25</sub> Października 1854 r.

Nr. 76670. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1434)

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 22 Września (4 Października) r. b. Nr 3423, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, iż za odznaczenie się w szczepieniu ospy ochronnej w r. 1853 przyznane zostały nagrody pieniężne następującym osobom lekarskim w tutejszej Gubernii, a mianowicie:

A) *w Powiecie Radomskim:* 1. Szypowskiemu felczerowi w ilości rs. 7.—2. Berkowi Hlitz felczerowi, rs. 7.—3. Jaskowi Balbus felczerowi rs. 6.

B) *w Powiecie Opoczyńskim:* 1. Stromfeldowi lekarzowi Powiatu rs. 6.—2. Wawnikiewiczowi lekarzowi M. Opoczna rs. 6.—3. Blumenthalowi Teodorowi felczerowi rs. 6.—4. Kosińskiemu felczerowi rs. 6.

C) *w Powiecie Opatowskim:* 1. Maciejewskiemu lekarzowi Powiatu rs. 6.—2. Bryle Franciszkowi felczerowi rs. 6.—3. Lewkowi Frenkel felczerowi rs. 7.—4. Dawidowi Frenkel felczerowi rs. 6.—5. Fajwelowi Finkenszeim rs. 6.

D) *w Powiecie Sandomierskim:* 1. Garbuszewskiemu felczerowi powiat: rs. 7.—2. Majewskiemu felczerowi więziennemu rs. 6.

E) *w Powiecie Kieleckim:* 1. Lejzerowi Meloch felczerowi z Wodzisławia rs. 8 k. 50.—2. Bystrzanowskiemu felczerowi rs. 8 k. 50.—3. Czechowskiemu felczerowi rs. 8 k. 50.—4. Majewskiemu Ignacemu felczerowi rs. 7.—5. Sobkowskiemu Kiwie felcż: rs. 7.

F) *w Powiecie Miechowskim:* 1. Fabrowskiemu felcż: z Proszowic rs. 6.

G) *w Powiecie Olszkim:* 1. Rompalskiemu lekarzowi M. Pilicy rs. 6.—2. Adamowi Szancer felczerowi mł: rs. 6.—3. Szklarskiemu lekarzowi M. Żarek rs. 8 k. 50.—4. Rappaport felczerowi stars: rs. 6.—5. Józefowi Glücksmanu felczerowi rs. 7.

H) *w Powiecie Stopnickim.* 1. Zysmanowi Nożyca felczerowi rs. 6. Nagrody jednak powyższe, za nadejściem oddzielnego w tym celu upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, z właściwych Kass Powiatowych wyasygnowane zostaną.

w Radomiu d. 19 Września (1 Października) 1854 r.

Nr. 76668. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1366)

Mieszkaniec Galicyjski Maryan Floręcki, przybywszy do kraju tutejszego na mocy pasportu udzielonego mu pod dnem 16 Lipca 1851 r. Nr. 3960 przez tameczne Władze, dotąd do miejsca rodzinnego, gdzie obecnie do służby Wojskowej powołany został niepo-



wrócił. Wskutku zatem reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 22 Września (4 Października) r. b. Nr.  $102^{39}/_{33272}$ , Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, aby śledztwo pobytu rzezonego człowieka zarządzily i o skutku jaki się okaże w dniach 14 właściwym Naczelnikom Powiatowym doniosły.

w Radomiu d.  $8/_{20}$  Października 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY KZECZYWISTY RADCA STANU,

**E. BIAŁOSKUBSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, SKIERSKI.

## **O b w i e s z c z e n i a.**

*Z a p o z w y E d y k t a l n e.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.*

Nr. 14146. (1438) Wzywa Jana Jabłońskiego, lat 40 wieku liczącego, żonatego, dzietnego professyi szewckiej, pochodzącego ze wsi Przedborza Powiatu Opoczyńskiego Gubernii Radomskiej, a przed dwoma laty we wsi Wierzchowicach Powiecie Łukowskim na szynku zostającego, aby w przeciągu dni 30, w Sądzie Poprawczym w Siedlcach stawił się, lub o miejscu swego pobytu przez właściwą Władzę udzielił wiadomość, w przeciwnym razie podług prawa postąpieniem będzie.

Siedlce d.  $19/_{31}$  Października 1854 r.

Nr. 13208. (1402) Wzywa Kacpra i Salomee małżonków Lipińskich, ostatnią razą we wsi Sieciechowie Gminie tegoż nazwiska zamieszkałych, obecnie z pobytu niewiadomych, aby w przeciągu dni 30-stu w Sądzie tutejszym osobiście stawili się dla posłuchania wyroku w własnej sprawie, gdyż po upływie tego terminu dalej co do nich postąpieniem będzie, jak z prawa wypadnie.

Siedlce d. 27 Września (9 Października) 1854 r.

*Sędzia Prezydujący Radea Honorowy, Wyzński.*

Nr. 12917 *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego. (1372)*

Zapozywa Abrahama i Zysk małżonków Wejsbrod którzy w roku 1853 zamieszkiwali w mieście Międzyrzeczu Powiecie Radzyńskim, utrzymując się z professyi grzebieniarskiej i ztegoż miasta potajemnie się wynieśli, aby w sprawie swojej własnej onaruszenie ustaw handlowych obwinionym, do złożenia tłumaczenia się z powodu znalezienia w ich mieszkaniu w Międzyrzeczu defraudowanych towarów w przeciągu dni 30 od daty ogłoszenia w Sądzie tutejszym osobiście stawili się lub o miejscu terazniejszego swego zamieszkania Sąd tutejszy powiadomili, gdyż po upływie tego terminu jak dalej z prawa wypadnie na przeciw nim postąpienie zostanie.

Biała d.  $6/_{18}$  Października 1854 r.

*Assessor Prezydujący, Głowiński.*

Nr. 1547. *Sąd Policyi Prostěj Okręgu Szkalbmierskiego. (1354)*

W dniu 21 Września (3 Października) r. b. na gościńcu od miasta Działoszyc do Miechowa prowadzącym, na gruncie do wsi i gminy Chmielów należącym, napotkano jak z ubioru sądzić należy Austriackiego goralą w stanie zupełnego osłabienia, którego dla podania mu lekarskiej pomocy, przewieziony do miasta Działoszyc tamże w krótkim czasie zakończył, niepozostawiwszy śladu o swym nazwisku i imieniu jakoteż miejscu zamieszkania. Wzywa zatem każdego ktoby w przedmiocie powyższym jakąkolwiek posiadał wiadomość,



iżby takową Sądowi Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego lub też najbliższemu Sądowi miejsca swego zamieszkania z powołaniem się na obecne obwieszczenie udzielić zechciał.  
w Szkalbmierzu d.  $\frac{4}{16}$  Października 1854 r.

Podsekdek, *Szalowicz..*

Nr. 2928. *Sąd Policji Prostej Okregu Opatowskiego.* (1396)

W mieście Powiatowem Opatowie od osoby z imienia Nazwiska i miejsca pochodzenia niewiadomej, zbiegłej, odebrane zostały następujące rzeczy to jest dwie czapki i dwie kamizelki. Wzywa więc Sąd tutejszy niewiadomego właściciela rzeczy powyż wymienionych aby z dowodami własność utwierdzającymi w dniach 30 zgłosił się po odbiór tegoż depozytów gdyż w razie przeciwnym z tym stosownie do prawa postąpieniem będzie.

w Opatowie d.  $\frac{9}{21}$  Września 1854 r.

Podsekdek *Jastrzębiński.*

*Sąd Policji Prostej Okregu Szydłowieckiego.*

Nr. 2292. (1407) W dniu  $\frac{8}{20}$  Września r. b. na gruntach wsi Suchedniowa, w Powiecie Opoczyńskim Gubernii Radomskiej znaleziono zwłoki chłopca nieznanego, lat od 12 do 15 mającego, w koszulę, gacie i kamizelę parciańą ubrane; ktoby więc wiedział o jego imieniu nazwisku i pochodzeniu, zechce o tem donieść Sądowi tutejszemu albo Sądowi Poprawczemu Wydziału Radomskiego lub też swego zamieszkania.

Szydłowiec d.  $\frac{16}{28}$  Września 1854 r.

Nr. 2316. (1404) Od osoby podejrzanej przed dwoma miesiącami w r. b. nabyta została w mieście Szydłowiecu kłacz maści brudno-kasztanowatej z białym włosem w sierci pomieszany z znakiem białym pod krzyżem z prawej strony, rasy chłopskiej, z zębami krzywymi lat przeszło ośm mająca, i znajdującą się w depozycie Sądu tutejszego; o czem zawiadamiając, wzywa prawego jej właściciela, aby z dowodami własność usprawiedliwiającymi, w ciągu najpóźniej dni 30 do Sądu tutejszego lub najbliższego swego zamieszkania, zgłosił się, gdyż po upływie tego czasu jak z prawa wypadnie postąpieniem będzie.

Szydłowiec d. 23 Września (5 Października) 1854 r.

Podsekdek, *Gawłowski.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (1428)

Zawiadamia interesowaną Publiczność, że zajęte w drodze sekwestracyi na rzecz zaległych podatków Skarbowych produkta zbożowe i inwentarze, przez licytacyą sprzedane zostaną, jako to: a) z dóbr Imbramowie, w dniu  $\frac{18}{30}$  Listopada r. b. w mieście Wolbromie—b) z dóbr Wysoka Pilicka w dniu  $\frac{1}{13}$  Grudnia r. b. w mieście Pilicy.

Każdy przeto chęć licytowania mający, w terminie i miejscu wyżej wskazanych, z gotowizną stawić się zechce. Olkusz d.  $\frac{18}{30}$  Października 1854 r.

p. o. Sekwestratora, *Poniński.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.** (1437)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d.  $\frac{15}{27}$  Listopada r. b. i następujących na gruncie miasta Olesnica w Powiecie Stopnickim, odbywać się będzie licytacya sprzedaży owiesz: 450, rasy poprawnej zajętych na zaległość podatków Skarbowi przynależnych; chęć przeto nabycia mający, w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się zechce.

w Stopnicy d.  $\frac{17}{29}$  Października 1854 r.

Delegowany, *Wąsowicz.*